ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO BRANCO
                     SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

 Av. Doze de Maio, 370, Centro, Cerro Branco - RS
 Site: pmcerrobranco.rs.gov.br/ Tel.: 0800 000 3904
 administracao@pmcerrobranco.rs.gov.br

EDITAL Nº 077/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 011/2025

  BRUNO LUCIANO RADTKE, Prefeito Municipal de Cerro Branco, Estado do Rio Grande do
Sul, através da Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital
de PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 011/2025, TORNA PÚBLICO o presente edital para
divulgar o que segue:

1. DIVULGA ALTERAÇÃO NO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Nº 011/2026, aberto pelo Edital 057/2025 para contração de MÉDICO GERIATRA DA
POLICLÍNICA, conforme lista abaixo, a qual se encontra disponível no Diário Oficial do
Município, bem como em meio eletrônico no site: www.pmcerrobranco.rs.gov.br

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CERRO BRANCO
Aos 04 dias do Mês de Abril de 2025.

BRUNO LUCIANO RADTKE
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

CLÉIA FABIANE MEHLER UNFER
Secretária Municipal de Administração

                             ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO BRANCO
                     SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

 Av. Doze de Maio, 370, Centro, Cerro Branco - RS
 Site: pmcerrobranco.rs.gov.br/ Tel.: 0800 000 3904
 administracao@pmcerrobranco.rs.gov.br

ANEXO I

Processo Seletivo Simplificado Nº 011/2025

DIVULGA NOVO CRONOGRAMA

 Descrição Prazo
(úteis)

Data

 Abertura das Inscrições 11 dias 14 a 28/03/2025
 Publicação dos Inscritos 1 dia 31/03/2025

 Recurso da não homologação das inscrições 1 dia 01/04/2025
 Manifestação da Comissão na reconsideração

e julgamento do recurso pelo Prefeito
(Turno/Manhã);

 Homologação final das inscrições (Turno/Tarde

1 dia

02/04/2025

 Análise da relação de títulos e aplicação dos
critérios de desempate

1 dia
03/04/2025

 Publicação do resultado preliminar 1 dia 08/04/2025
 Recurso da Publicação do resultado preliminar 1 dia 09/04/2025
 Manifestação da Comissão na reconsideração,

julgamento recurso pelo prefeito e aplicação do
critério de desempate, se houver

1 dia 10/04/2025

 Sorteio Público de desempate  1 dia 11/04/2025
 Homologação do Resultado Final

(Turno/Tarde.
1 dia

14/04/2025

 TOTAL 12 dias
OBS: Este cronograma poderá sofrer alterações no decorrer do certame, se necessário.